
1 
 

Protokół Nr XV/2025 

z Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego 

odbytej w dniu 10 września 2025 r. 

XV Sesja Rady Powiatu Grudziądzkiego rozpoczęła się o godzinie 10:00 w sali konferencyjnej  

nr 1 Starostwa Powiatowego w Grudziądzu, przy ul. Małomłyńskiej 1. Obrady poprzedziło odegranie hymnu 

państwowego. 

 Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski stwierdził, że w Sesji uczestniczy  

14 na 15 Radnych, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał Rady Powiatu 

Grudziądzkiego. Nieobecny był Radny p. Andrzej Rydecki.  

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski powitał Starostę p. Adama Olejnika, Wicestarostę  

p. Marcina Dziadzio, Skarbnika Powiatu p. Monikę Swół, radcę prawnego p. Jana Kandybę, pracowników  

i kierowników wydziałów Starostwa Powiatowego i jego jednostek, pracowników Biura Rady i Zarządu  

i Radnych Rady Powiatu.  

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski powitał Sekretarza Gminy 

Grudziądz p. Annę Palczewską, Przewodniczącego Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego p. Zbigniewa 

Makurackiego, Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Grudziądz p. Piotra Partekę, Radną Rady Gminy 

Grudziądz p. Elżbietę Adamowską, Komendanta Miejskiego Policji w Grudziądzu p. nadkom. Tomasza 

Manuszewskiego oraz Komendanta Państwowej Straży Pożarnej w Grudziądzu p. st. bryg. Roberta 

Gutowskiego.  

Lista obecności radnych na XV Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego VII kadencji w dniu 10 września 2025 roku 

stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista obecności gości na XV Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego VII kadencji w dniu 10 września 2025 roku 

stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  

Kolejno Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski przedstawił proponowany porządek 

obrad, po czym zapytał, czy Radni wnoszą uwagi lub pytania do przedstawionego porządku.  

Wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił do głosowania nad 

przyjęciem porządku obrad, w wyniku którego porządek obrad został przyjęty przez Radę.  

Porządek obrad XV Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego w dniu 10 września 2025 r. stanowi załącznik  

nr 3 do protokołu.  

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski poinformował, że protokół  

z XIV Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego był wyłożony do wglądu w Biurze Rady i Zarządu oraz przesłany 



2 
 

Radnym w formie elektronicznej i Radni nie wnieśli żadnych uwag, po czym zapytał, czy Radni chcą złożyć 

wniosek formalny do protokołu.  

Radni nie wnieśli wniosków, w związku z czym Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania, w wyniku 

którego protokół z XIV Sesji Rady Powiatu został przyjęty przez Radę.  

Kolejno, na prośbę Przewodniczącego Rady Powiatu p. Krzysztofa Klonowskiego, Starosta  

p. Adam Olejnik przedstawił informację o pracy Zarządu Powiatu w okresie między Sesjami Rady Powiatu  

i sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Powiatu.  

Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski zapytał, czy Radni wnoszą pytania lub uwagi  

do przedstawionych informacji, w związku z czym: 

1) Radny p. Tomasz Nadworny zapytał, co zawierała darowizna rzeczowa przyjęta w drodze uchwały  

Nr 43/58/2025 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 14 lipca 2025 r.   

Starosta p. Adam Olejnik poinformował, że darowizna została przekazana Powiatowi przez Gminę Grudziądz  

i zawierała: 489,24 m2 kostki 6 cm prostokąt z połówkami, 86,4 m2 kostki 8 cm prostokąt z połówkami, 42 szt. 

oporników 12x25x100, 40 szt. krawężników najazdowych 15x22x100, 726 szt. obrzeży 8x30x100. Przekazał, 

że wartość darowizny wynosi 45 119,85 zł. Dodał, że podarowane materiały zostaną wykorzystane przy 

budowie chodnika w miejscowości Wielki Wełcz.   

2) Radny p. Tomasz Nadworny odniósł się do uchwały Nr 42/57/2025 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego  

z dnia 3 lipca 2025 r. w sprawie wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie 

podstawowym bez negocjacji na zadanie pn. „Wybór banku wykonującego bankową obsługę budżetu Powiatu 

Grudziądzkiego w okresie 3 lat”. Zapytał, czy ww. uchwała ma związek z umową podpisaną 8 września  

br. z Bankiem Spółdzielczym w Łasinie.  

Starosta p. Adam Olejnik odpowiedział, że tak.  

3) Radny p. Tomasz Nadworny zapytał, czego dotyczyła Konferencja Samorządowa „Zasilamy rozwój - 

sieć, która napędza społeczności”, w której 3 września br. uczestniczył Wicestarosta. 

Wicestarosta p. Marcin Dziadzio powiedział, że Konferencja miała miejsce w Toruniu i została zorganizowana 

przez Energa-Operator S.A. Przekazał, że dotyczyła planów inwestycyjnych Energa-Operator Oddział  

w Gdańsku, który obejmuje woj. kujawsko-pomorskie i woj. pomorskie. Przekazał, że głównie środki 

finansowe przeznaczone są na renowacje linii energetycznych i napowietrznych oraz wymianę słupów. Dodał, 

że plany obejmują okres do 2030 r. Przekazał, że poruszono również temat dostosowania sieci  

do odnawialnych źródeł energii i realizacji inwestycji indywidualnych mieszkańców, czyli instalacji 

fotowoltaicznych, ponieważ sieci wymagają wzmocnienia w przyjmowaniu energii, zwłaszcza latem. 



3 
 

4) Radny p. Marek Czarnuch, jako jeden z organizatorów imprezy plenerowej oraz zlotu motocyklowego, 

które odbyły się w ramach obchodów Dni Łasina 2025, podziękował za udział Przewodniczącemu Rady  

p. Krzysztofowi Klonowskiemu, Członkowi Zarządu p. Krzysztofowi Klucznikowi oraz Radnemu  

p. Mirosławowi Guzowskiemu. Słowa podziękowania skierował również do Komendanta Miejskiego Policji  

w Grudziądzu p. nadkom. Tomasza Manuszewskiego i Komendanta Miejskiego PSP w Grudziądzu p. st. bryg. 

Roberta Gutowskiego, za nieocenioną pomoc w trakcie wydarzenia. Odnosząc się do Gminnych Dożynek  

w Łasinie, Radny p. Marek Czarnuch podziękował za obecność Staroście p. Adamowi Olejnikowi, 

Przewodniczącemu Rady p. Krzysztofowi Klonowskiemu, Członkowi Zarządu p. Krzysztofowi Klucznikowi  

i Radnemu p. Mirosławowi Guzowskiemu.  

5) Radny p. Grzegorz Masiota powiedział, że jest dumny i bardzo cieszy go to, że Starostwo Powiatowe  

w Grudziądzu zajęło I miejsce w konkursie „Ozdabiamy domy kwiatami” w kategorii „Instytucje”. Przekazał 

gratulacje osobom, które zajmują się roślinnością przy siedzibie Starostwa.  

Starosta p. Adam Olejnik podziękował za miłe słowa. Powiedział, że prace dotyczące upiększenia tych miejsc 

rozpoczęły się kilka lat temu i uczestniczyła w nich nawet część Radnych Rady Powiatu.  

6) Radny p. Grzegorz Masiota zapytał, jakie tematy zostały poruszone w trakcie spotkania Starosty 

Grudziądzkiego ze Starostą Wąbrzeskim. 

Starosta p. Adam Olejnik odpowiedział, że spotkanie dotyczyło wniosku Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński  

o włączenie do powiatowej sieci komunikacyjnej trasy znajdującej się częściowo na terenie powiatu 

wąbrzeskiego. Powiedział, że dotychczas, kiedy Miasto i Gmina Radzyń Chełmiński była organizatorem 

transportu, podpisywała porozumienia z Gminami Powiatu Wąbrzeskiego, natomiast jeśli sprawa przeszłaby  

na poziom powiatowy to partnerami do porozumienia byliby starostowie. Starosta p. Adam Olejnik powiedział, 

że w związku z powyższym wystąpił do Starosty Wąbrzeskiego z pismem, natomiast Zarząd Powiatu 

Wąbrzeskiego odpowiedział, że na tamten moment nie planuje podjęcia tej współpracy, jednak nie wyklucza jej 

w przyszłości. Starosta p. Adam Olejnik powiedział, że taka odpowiedź otworzyła pole do negocjacji,  

a ponadto Burmistrz Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński bardzo zaangażował się w tę sprawę. Dodał,  

że w wyniku rozmów Starosta Wąbrzeski przekazał, że zarekomenduje Zarządowi Powiatu Wąbrzeskiego 

podpisanie porozumienia, więc Powiat Grudziądzki miałby możliwość realizowania transportu powiatowego  

na terenie sąsiedniego powiatu. Starosta p. Adam Olejnik powiadomił również, że Starosta Wąbrzeski 

zaproponował utworzenie transportu publicznego relacji Radzyń Chełmiński-Wąbrzeźno i wyraził chęć objęcia 

funkcji organizatora takiej linii. 

7) Przewodniczący Rady zwrócił się do Radnego p. Marka Czarnuch, jako Dyrektora Miejsko-Gminnego 

Ośrodka Kultury w Łasinie oraz do władz Miasta i Gminy Łasin, dziękując za bardzo dobre zorganizowanie 

zlotu motocyklowego. Docenił również organizację dożynek gminnych na terenie powiatu i podziękował 

Radnym za liczną obecność na tych wydarzeniach. Odnosząc się do konkursu „Ozdabiamy domy kwiatami” 



4 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że bardzo miłym akcentem jest docenienie pracy wykonywanej przy siedzibie 

Starostwa i złożył słowa podziękowania Staroście i zaangażowanym w te obowiązki pracownikom.  

Informacja o pracy Zarządu Powiatu Grudziądzkiego za okres między XIV a XV Sesją Rady Powiatu 

Grudziądzkiego stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  

Następnie Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił do realizacji kolejnego punktu  

posiedzenia, w związku z czym poprosił Dyrektora Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych 

w Wydrznie p. Izabelę Kotlewską o przedstawienie sprawozdań z działalności Placówki Opiekuńczo-

Wychowawczej Nr 1 w Wydrznie, Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej Nr 2 w Wydrznie oraz Placówki 

Opiekuńczo-Wychowawczej Nr 3 w Łasinie, za rok 2024. 

Dyrektor p. Izabela Kotlewska przekazała, że szczegółowe sprawozdania z działalności Placówek  

zamieszczane są na stronie internetowej Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych  

w Wydrznie. Poinformowała, że Placówki są jednostkami organizacyjnymi systemu pieczy zastępczej powiatu 

grudziądzkiego. Dodała, że każda z nich jest placówką typu socjalizacyjnego i interwencyjnego, przeznaczoną 

dla nie więcej niż 14 dzieci pozbawionych częściowo lub całkowicie opieki rodzicielskiej oraz osób, które 

osiągnęły pełnoletność przebywając w pieczy zastępczej, nie dłużej jednak niż do ukończenia 25. roku życia. 

Powiedziała, że Placówki realizują zadania wynikające z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy  

zastępczej oraz rozporządzenia w sprawie instytucjonalnej pieczy zastępczej, poprzez zapewnianie dzieciom 

całodobowej opieki i wychowania oraz zaspokojenia niezbędnych potrzeb, w szczególności: emocjonalnych, 

rozwojowych, zdrowotnych, bytowych, społecznych i religijnych oraz poprzez umożliwianie kontaktu dziecka 

z rodzicami i innymi osobami, chyba że sąd zdecyduje w tej kwestii inaczej. Dodała, że Placówki podejmują 

działania w celu powrotu dziecka do rodziny, zapewnienia dziecku dostępu do kształcenia dostosowanego  

do jego wieku i możliwości rozwojowych, obejmowania dziecka działaniami terapeutycznymi i zapewnienia 

korzystania ze świadczeń zdrowotnych. Powiadomiła, że każda z Placówek realizuje ww. zadania poprzez  

podejmowanie odpowiednich działań wychowawczych, diagnozowanie sytuacji rodzinnej dziecka (w tym  

materialnej i prawnej), opracowywanie planu pomocy dziecku, organizowanie zajęć mających na celu  

wyrównywanie deficytów rozwojowych i opóźnień szkolnych, kształtowanie nawyków prozdrowotnych,  

rozwój zainteresowań, organizację czasu wolnego, a także wdrażanie wychowanków do podejmowania  

czynności samoobsługowych i uczenia zaradności życiowej. Dyrektor p. Izabela Kotlewska poinformowała,  

że wszystkie trzy Placówki spełniają wymagane przepisami prawa standardy, tj. posiadają pokoje mieszkalne 

(nie większe niż 3-osobowe), miejsce do nauki, aneks kuchenny do przygotowywania posiłków, pomieszczenie 

gospodarcze zapewniające odpowiednie warunki do przechowywania żywności, pomieszczenie do prania  

i suszenia rzeczy osobistych, łazienki z toaletami umożliwiające korzystanie z nich w sposób zapewniający 

intymność i zgodność z zasadami higieny, a także wspólną przestrzeń mieszkalną, w której dzieci spożywają 

posiłki, spotykają się i odpoczywają. Odnosząc się do liczby wychowanków, Dyrektor p. Izabela Kotlewska 

przekazała, że każda z Placówek na dzień 31 grudnia 2024 r. osiągała standardowy limit wychowanków,  



5 
 

tj. 14 dzieci. Dodała, że w Placówce Nr 1 przebywało 14 dzieci w wieku od 7 do 17 lat, z czego 13 z nich  

pochodziło z terenu powiatu grudziądzkiego, a 1 z powiatu brodnickiego; w Placówce Nr 2 przebywało  

14 wychowanków w wieku od 7 do 21 lat i wszyscy pochodzili z terenu powiatu grudziądzkiego, natomiast  

w Placówce Nr 3 w Łasinie przebywało 14 wychowanków w wieku od 7 do 21 lat, z czego 12 z terenu powiatu 

grudziądzkiego, a 2 z powiatu bartoszyckiego. Poinformowała, że łącznie w placówkach w 2024 r.  

umieszczono pięcioro dzieci a w Placówce Nr 1 w typie socjalizacyjnym umieszczono 16-letnią dziewczynę, 

czego główną przyczyną była bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych. Dodała, że wcześniej  

w Placówce Nr 3 umieszczono troje rodzeństwa dziewczyny – rozdzielenie rodzeństwa nastąpiło za zgodą  

sądu, w związku z niewystarczającą ilością miejsc w Placówkach. Przekazała natomiast, że rodzeństwo  

ma ze sobą stały kontakt. Dyrektor p. Izabela Kotlewska powiedziała, że w roku ubiegłym Placówki opuściło 

łącznie sześcioro wychowanków. Odnosząc się do kwestii współpracy z innymi instytucjami, przekazała,  

że każda z Placówek na bieżąco współdziałała na rzecz swoich wychowanków i ich rodzin z samorządem  

terytorialnym na poziomie gminnym, powiatowym i wojewódzkim, powiatowymi centrami pomocy rodzinie, 

ośrodkami pomocy społecznej, rejonowymi sądami i okręgowym sądem, kuratorami, asystentami rodziny, 

ośrodkiem adopcyjnym oraz policją. Dodała, że wychowawcy, koordynator oraz pedagog pozostawali również 

w stałej współpracy ze szkołami i ośrodkami, do których uczęszczali wychowankowie. Dyrektor p. Izabela 

Kotlewska powiedziała, że współdziałanie z gronem pedagogicznym miało na celu wypracowanie jednolitego 

frontu wychowawczego i optymalnych działań. Wyraziła słowa uznania w związku z ofertą tanecznych zajęć  

pozalekcyjnych organizowanych przez Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Łasinie, w których systematycznie 

uczęszczało 5 dziewcząt z Placówki Nr 1. Przekazała, że dzieci i młodzież mają możliwość utrzymywania  

bezpośrednich kontaktów z rodzicami i osobami bliskimi w formie odwiedzin oraz poprzez rozmowy  

telefoniczne. Dodała, że wychowankowie mają również możliwość otrzymania zgody na urlopowanie  

na wniosek złożony do dyrektora. W kwestii działalności kulturalnej, sportowej i integracyjnej Dyrektor  

p. Izabela Kotlewska powiedziała, że wychowawcy podejmowali konkretne i zoptymalizowane działania  

mające na celu rozwój i aktywne spędzanie czasu wolnego. Przekazała, że wychowankowie korzystali  

z zorganizowanych wypoczynków letnich i zimowych, brali udział w warsztatach, konkursach plastycznych, 

wyjazdach do kina, galerii, na lodowisko, baseny i kręgielnie. Dodała, że wychowankowie uczestniczyli także 

w turniejach sportowych oraz zajęciach z samoobrony i karate. Przekazała, że podopieczni wymagający  

wsparcia psychologicznego objęci byli opieką specjalisty w ramach projektu „Rodzina w centrum. Etap I”,  

w gabinetach NFZ, prywatnych gabinetach i w szkołach. Dyrektor p. Izabela Kotlewska poinformowała,  

że we wszystkich Placówkach przeprowadzano wymagane naprawy i remonty a ponadto, pokoje  

wychowanków Placówek Nr 1 i Nr 2 zostały wyposażone w nowe szafy odzieżowe. Powiadomiła, że stan  

zatrudnienia w Placówkach odpowiadał przepisom prawnym. Powiedziała, że finansowanie Placówek  

odbywało się za pośrednictwem Powiatu Grudziądzkiego i dodała, że średnie miesięczne wydatki przeznaczone 

na utrzymanie jednego dziecka w Placówce Nr 1 wynosiły 6 287,02 zł, w Placówce Nr 2 – 6 612,66 zł,  

natomiast w Placówce Nr 3 - 7 559,57 zł. Na koniec Dyrektor Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo-

Wychowawczych poinformowała, że w ubiegłym roku, tj. 2024, sfinalizowano inwestycję dotyczącą montażu 



6 
 

instalacji fotowoltaicznej z magazynem energii przy Placówce Nr 3. Przekazała, ze wartość inwestycji  

wyniosła 61 623 zł i została pokryta w 100% przez fundację Energa. Dodała, że w roku bieżącym analogiczna 

inwestycja zostanie zrealizowana przy siedzibie Placówek Nr 1 i Nr 2 w Wydrznie i jej wartość wynosić będzie  

75 939,33 zł.  

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski podziękował Dyrektorowi p. Izabeli Kotlewskiej  

za przedstawione informacje i pogratulował sukcesu związanego z uzyskaniem środków na instalację  

fotowoltaiczną. Zapytał, czy wychowankowie Placówek bezpiecznie wrócili z wakacyjnego odpoczynku.  

Dyrektor p. Izabela Kotlewska odpowiedziała, że tak. Dodała, że wychowankowie w trakcie wakacji brali 

udział w bardzo dużej ilości różnych wydarzeń i aktywnie uczestniczyli w życiu kulturalnym.  

Przewodniczący Rady zapytał, czy Radni wnoszą pytania lub uwagi do przedstawionych informacji, w związku 

z czym: 

1. Radny p. Tomasz Nadworny zapytał, czy zdarzyła się sytuacja odmowy przyjęcia wychowanka  

do Placówki. 

Dyrektor p. Izabela Kotlewska odpowiedziała, że nie było takiej sytuacji. 

2. Starosta p. Adam Olejnik stwierdził, że przedstawiane sprawozdania potwierdzają to, że zmiana  

organizacji polegająca na utworzeniu Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Łasinie 

była dobrym rozwiązaniem. Podziękował Dyrektorowi p. Izabeli Kotlewskiej za pracę i poprosił przekazać  

podziękowania całej kadrze oraz dzieciom. 

Sprawozdania z działalności Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej Nr 1 w Wydrznie, Placówki Opiekuńczo-

Wychowawczej Nr 2 w Wydrznie oraz Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej Nr 3 w Łasinie za rok 2024  

stanowią załącznik nr 5 do protokołu.   

 Kolejno, na prośbę Przewodniczącego Rady p. Krzysztofa Klonowskiego, Kierownik Wydziału  

Środowiska i Budownictwa p. Kazimierz Sobótka omówił sprawozdania z działań podejmowanych na terenie 

powiatu przez poszczególne Nadzory Wodne Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie.  

Poinformował, że corocznie Nadzory zobowiązane są przekazać radzie powiatu informacje o swojej  

działalności. Przekazał, że na terenie powiatu grudziądzkiego funkcjonuje 6 Nadzorów Wodnych,  

tj.: w Golubiu Dobrzyniu, Chełmnie, Grudziądzu, Wąbrzeźnie, Iławie i Kwidzynie, z czego terytorialnie  

największy obszar administrują Nadzory w Wąbrzeźnie i Chełmnie. Kierownik Wydziału Środowiska  

i Budownictwa poinformował, że z przedłożonych sprawozdań wynika, iż większość prac podejmowanych 

przez Nadzory Wodne lub przez nie zleconych, dotyczy utrzymania wałów przeciwpowodziowych lub  

likwidacji nor bobrowych. Przekazał, że wartość prac, które zostały zrealizowane przez wszystkie Nadzory 

Wodne na terenie powiatu wynosi prawie 480 tys. zł.  

Przewodniczący Rady zapytał, czy Radni wnoszą pytania lub uwagi do przedstawionych informacji. 



7 
 

Radni nie wnieśli pytań ani uwag.  

Sprawozdania z działań podejmowanych na terenie powiatu przez poszczególne Nadzory Wodne Państwowego 

Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie stanowią załącznik nr 6 do protokołu.  

 Realizując następny punkt posiedzenia Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski zapytał,  

czy Radni wnoszą interpelacje lub wnioski.  

Radni nie wnieśli interpelacji ani wniosków. 

 Kolejno Przewodniczący Rady zapytał Radnych i gości obecnych na Sesji, czy chcą zabrać głos  

w ramach punktu „Wolne głosy i wnioski”, w związku z czym Wiceprzewodniczący Rady Gminy Grudziądz  

p. Piotr Parteka złożył gratulacje, w związku z zajęciem przez Starostwo Powiatowe w Grudziądzu pierwszego  

miejsca w konkursie „Ozdabiamy domy kwiatami” w kategorii „Instytucje”. Powiedział, że sam interesuje  

się kwiatami i zgłosi do Wójta Gminy Grudziądz pomysł przywrócenia organizowania konkursów  

na najładniejsze ogrody w gminie oraz powiecie. 

 Następnie Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski ogłosił przerwę w posiedzeniu. 

 W trakcie przerwy posiedzenie opuścili: Komendant Miejski Policji w Grudziądzu p. nadkom. 

Tomasz Manuszewski, Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Grudziądzu p. st. bryg. Robert 

Gutowski i Przewodniczący Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego p. Zbigniew Makuracki.  

 Po wznowieniu posiedzenia Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem, czy zostanie zwolniony 

oraz zostaną zwolnieni Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Mieczysław Kucharski i p. Marcin Wołoszyn  

z obowiązku czytania podstaw prawnych oraz załączników podejmowanych uchwał. 

Radni w drodze głosowania wyrazili zgodę na powyższe.  

 Kolejno Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił do realizacji punktu posiedzenia 

dotyczącego projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2025 rok i zapytał, czy Radni wnoszą pytania lub uwagi do powyższego 

projektu uchwały. 

Radni nie wnieśli pytań ani uwag, w związku z czym, na prośbę Przewodniczącego Rady p. Krzysztofa 

Klonowskiego, Wiceprzewodniczący Rady p. Mieczysław Kucharski odczytał projekt uchwały Rady Powiatu 

Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2025 rok. 

Posiedzenie opuściły: Sekretarz Gminy Grudziądz p. Anna Palczewska i Radna Rady Gminy Grudziądz  

p. Elżbieta Adamowska.  

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski zapytał, czy Radni chcą złożyć wniosek formalny do treści 

przedstawionego projektu uchwały.   



8 
 

Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił do głosowania, w wyniku 

którego uchwała Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Grudziądzkiego na rok 2025 została jednogłośnie przyjęta przez Radę. 

Uchwała Nr XV/34/2025 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 10 września 2025 r. zmieniająca uchwałę  

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2025 rok stanowi załącznik nr 7 do protokołu.  

 Następnie Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił do realizacji punktu posiedzenia 

dotyczącego projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grudziądzkiego na lata 2025 – 2041 i zapytał, czy Radni wnoszą 

pytania lub uwagi do ww. projektu uchwały. 

Radni nie wnieśli pytań ani uwag, w związku z czym Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski odczytał 

projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Grudziądzkiego na lata 2025 – 2041, po czym zapytał, czy Radni chcą złożyć 

wniosek formalny do treści projektu. 

Przy braku wniosków Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił do głosowania,  

w wyniku którego Radni jednogłośnie przyjęli uchwałę Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającą uchwałę  

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grudziądzkiego na lata 2025 – 2041.  

Uchwała Nr XV/35/2025 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 10 września 2025 r. zmieniająca uchwałę  

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grudziądzkiego na lata 2025 – 2041 

stanowi załącznik nr 8 do protokołu.  

 Kolejno Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski zapytał, czy Radni wnoszą pytania lub uwagi 

do projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań 

finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazanych 

Powiatowi Grudziądzkiemu w 2025 r. Powiadomił, że projekty uchwał zawarte w porządku obrad, zostały 

szeroko przedstawione na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Powiatu.  

Radni nie wnieśli pytań ani uwag, w związku z czym Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski odczytał 

projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań 

finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazanych 

Powiatowi Grudziądzkiemu w 2025 r. 

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski zapytał, czy Radni chcą złożyć wniosek formalny do treści 

projektu uchwały.   

Radni nie złożyli wniosków, w związku z czym Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania, w wyniku 

którego uchwała Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań 



9 
 

finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazanych 

Powiatowi Grudziądzkiemu w 2025 r. została jednogłośnie przyjęta przez Radę.  

Uchwała Nr XV/36/2025 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 10 września 2025 r. zmieniająca uchwałę  

w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przekazanych Powiatowi Grudziądzkiemu w 2025 r. stanowi załącznik nr 9 do protokołu.   

 Następnie Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił do realizacji punktu posiedzenia 

dotyczącego projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie rozpatrzenia petycji. Zapytał, czy 

Radni, a w szczególności Przewodniczący Komisji skarg, wniosków i petycji p. Marek Czarnuch, chcą zabrać 

głos w temacie powyższego projektu uchwały.   

Radni ani Przewodniczący Komisji skarg, wniosków i petycji, nie zgłosili potrzeby wypowiedzi, w związku  

z czym, na prośbę Przewodniczącego Rady p. Krzysztofa Klonowskiego, Wiceprzewodniczący Rady p. Marcin 

Wołoszyn odczytał projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie rozpatrzenia petycji wraz  

z jej uzasadnieniem.   

Przewodniczący Rady zapytał, czy Radni chcą złożyć wniosek formalny do projektu uchwały.  

Radni nie złożyli wniosków, w związku z czym Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił  

do głosowania, w wyniku którego Radni jednogłośnie przyjęli uchwałę Rady Powiatu Grudziądzkiego  

w sprawie rozpatrzenia petycji.   

Uchwała Nr XV/37/2025 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 10 września 2025 r. w sprawie rozpatrzenia 

petycji stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

Wykaz głosowań z XV Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 10 września 2025 r. stanowi załącznik  

nr 11 do protokołu.  

Następnie Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił do realizacji punktu posiedzenia 

dotyczącego wniosków i oświadczeń radnych, w związku z czym: 

1. Radny p. Adam Bandurski w imieniu swoim i mieszkańców podziękował za wykonaną przebudowę 

drogi relacji Grudziądz-Kobylanka-Piaski. Powiedział natomiast, że po przebudowie pojawił się problem  

z bardzo szybką jazdą samochodów w godzinach nocnych i przekazał, że postara się porozmawiać w tej kwestii 

z Komendantem Policji.  

Wicestarosta p. Marcin Dziadzio odniósł się do ww. zakończonej przebudowie drogi i powiedział, że Sołtys 

Sołectwa Piask planuje zorganizować przecięcie wstęgi i spotkanie z okazji zakończenia zadania. Przekazał,  

że Sołtys zaprasza Radnych na 16 września br. (wtorek) na godz. 15:00. W związku z powyższym Wicestarosta 



10 
 

poprosił o potwierdzenie swojej obecności na wydarzeniu do Biura Rady i Zarządu do końca bieżącego 

tygodnia.   

2. Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski poprosił Kierownika Powiatowego Zarządu Dróg  

w Grudziądzu p. Rafała Zielińskiego o przedstawienie informacji na temat tego, na których odcinkach dróg 

powiatowych wykonywane są aktualnie prace.  

Kierownik p. Rafał Zieliński powiedział, że Powiatowy Zarząd Dróg jest na bardzo zaawansowanym etapie 

realizacji inwestycji i remontów na drogach powiatowych. Przekazał, że obecnie część inwestycji została już 

zakończona – są to inwestycje dotyczące m.in. przebudowy drogi relacji Grudziądz-Kobylanka-Piaski  

i przebudowy z rozbudową drogi relacji Dąbrówka Królewska-Gruta. Dodał, że trwającą inwestycją na terenie 

gminy Łasin jest przebudowa z rozbudową drogi relacji Łasin-Mędrzyce-Lisnowo oraz trwają prace 

przygotowawcze po podpisaniu umowy dotyczącej przebudowy z rozbudową drogi relacji Białochowo-

Szembruczek. Kierownik powiadomił, że zakończono budowę drogi dla pieszych w miejscowościach: 

Rogóźno, Gruta, Bursztynowo i Nowa Wieś. Powiedział, że w Nowej Wsi odbyła się zarówno budowa 

przejścia dla pieszych, jak i budowa drogi dla pieszych. Odnosząc się do remontów, Kierownik poinformował, 

że zakończono remonty dróg relacji Zielnowo-Fijewo (zadanie zostało odebrane) oraz Stary Folwark-Okonin 

(wykonawca zgłosił gotowość zadania do odbioru). Powiadomił, że na finalnym etapie są obecnie remonty  

metodą nakładki asfaltowej dróg relacji: Skurgwy-Rogóźno PKP, Szynwałd-Łasin (PSZOK) oraz Wydrzno-

Gordanowo. Dodał ponadto, że metodą powierzchniowego utrwalania zrealizowano remont drogi relacji 

Gardeja–gr. woj.-Łasin. Na koniec Kierownik p. Rafał Zieliński powiedział, że na etapie uzgadniania czasowej 

organizacji ruchu są zadania dotyczące remontu drogi relacji Świecie nad Osą-Kitnówko w miejscowości 

Świecie nad Osą oraz drogi relacji Słup-Linowo w miejscowości Słup.  

Radny p. Tomasz Kaliszewski zapytał, kiedy rozpocznie się przebudowa z rozbudową drogi relacji 

Białochowo-Szembruczek. 

Kierownik p. Rafał Zieliński odpowiedział, że wykonawca zadania planuje rozpocząć prace już w bieżącym 

tygodniu.  

Radny p. Marek Czarnuch, w imieniu Radnej Rady Miejskiej Łasina p. Doroty Piotrowskiej, zapytał, czy 

Powiatowy Zarząd Dróg w Grudziądzu rozważa możliwość budowy chodnika w Jankowicach w kierunku drogi 

krajowej nr 16, o którym rozmawiał z Kierownikiem PZD. Zapytał również o remont metodą nakładki 

asfaltowej drogi w Jankowicach w kierunku Plesewa.  

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu p. Rafał Zieliński odpowiedział, że zadanie chodnikowe 

wymaga planu inwestycyjnego i obecnie nie są podjęte czynności w tym kierunku. Odpowiadając na drugie 

pytanie również odpowiedział, że aktualnie realizowane są zadania remontowe i dokumentacje projektowe  

na innych drogach.  



11 
 

Z uwagi na brak dalszych wniosków i oświadczeń radnych oraz wyczerpaniem porządku obrad 

Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski zamknął posiedzenie wypowiadając słowa „zamykam 

Sesję Rady Powiatu Grudziądzkiego”. 

Zakończenie obrad nastąpiło o godzinie 12:20. 

 

  Przewodniczący Rady  

/-/ Krzysztof Klonowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokołowała: Magdalena Topolewska 


